Requerimento nº        /2017.
Senhor Presidente:

O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais que seja aprovado e encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

Assunto: Solicita informações sobre as contas da chamada “Taxa de Iluminação” dos anos de 2015 e 2016.
Justificativa: Fiscalização da utilização dos valores referentes à Taxa e Iluminação tributada nos anos de 2015 e 2016.
Requerimento:

1. Forneça a este Vereador os extratos de todas as contas que receberam valores da Taxa de Iluminação.
2. Forneça, de forma organizada de acordo com mês e ano, relatório sobre a destinação das taxas de iluminação de 2015 e 2016.
Requer, por fim, que o presente requerimento não seja arquivado sem o prévio conhecimento deste Vereador.

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito e funcionários que atenderão este requerimento, minha elevada estima e consideração.
Valinhos, 22 de março de 2017.

ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT